<sup>ε</sup> ἐπίβουλεύσι. <sup>γ</sup> Αράξης.

τὸς ἐναυτίς, κλιθέντες ἐδάινυντο· πληρω-  
θέντες δὲ Φορβῆς καὶ οἴνῳ, εῦδον. οἱ δὲ Πέρ-  
σαι ἐπελθόντες πολλάς μὲν σφέων ἐφόνευ-  
σαν, πολλῷ δι' ἔτι πλεῦνας ἐζύγρησαν,  
καὶ ἄλλας, καὶ τὸν τῆς βασιληῖς Τομύριος &  
παῖδα, σρατηγέοντα Μασαγετέων, τῷ  
ὄνομα ἦν Σπαργαπίσης.

σιβ'. Ἡ δὲ, πυθομένη τά τε περὶ τὴν  
σρατιὴν γεγονότα καὶ τὰ περὶ τὸν παῖδα,  
πέμπτα κήρυκα παρὰ Κῦρον, ἔλεγε τά-  
δε, ‘Απλησε αἷμαλος Κῦρε, μηδὲν ἐπαρ-  
• θῆς τῷ γεγονότι τῷδε πρήγματι, εἰ ἀμ-  
• πελίνῳ καρπῷ, τῷ περ αὐτοὶ ἐμπι-  
• πλάμενοι μάίνεσθε οὕτω, ὥσε κατιόντος  
• τῷ οἴνῳ ἐς τὸ σῶμα, ἐπαναπλέειν ὑμῖν  
• ἐπει κακά· τοιάτῳ φαρμάκῳ δολώσας,  
• ἐκράτησας παιδὸς τῷ ἐμῷ, ἀλλ' οὐ μά-  
• χη κατὰ τὸ καρτερόν. νῦν ὡν μεν εὖ  
• παραινεύσης ὑπόλαβε τὸν λόγον. ἀπο-  
• δούς μοι τὸν παῖδα, ἀπιθί ἐκ τῆσδε τῆς  
• χώρης αὔγημιος, Μασαγετέων τριτη-

ε Τομύριος et infra.

dem, ad epulandum discumbit ; referta-  
que cibo ac vino soporatur. Persae su-  
pervenientes occidunt quidem multos ho-  
rum, sed multo plures vivos capiunt, cum  
aliros, tum vero ducem eorum, reginae To-  
myris filium, cui nomen erat SPARGA-  
PISES.

212. Tomyris, cognito exercitus ac  
filii sui casu, misso ad Cyrum caduceato-  
re, ita inquit; ‘ Inexplebilis crux Cyre,  
‘ ne spiritus tollas ex hoc quod actum  
‘ est. Si fructu vitino, quo ipsi distentū  
‘ adeo desipitis, ut descendente in corpus  
‘ vino mox improbis vos verbis explea-  
‘ mini, tali veneno fallens filium meum  
‘ vicisti, non proelio et viribus. Quare me-  
‘ um admitte consilium, bene nunc ti-  
‘ bi consulentis: Abi, redditio mihi filio,  
‘ ex hac regione, ferens impune quod  
‘ tertiae Massagetarum parti insultavisti.

‘ Quae nisi feceris, per Solem juro Maſ-  
ſagitarum dominum, fore ut ego te,  
etſi infatiabilem, crurore tamen satiem.’

213. Haec verba ad ſe perlata Cy-  
rus pro nihilo habuit. Filius reginae To-  
myris Spargapifes, ubi a vino relaxatus  
didicit, quo in malo eſſet, exoravit Cy-  
rum ut vinculis ſolveretur; statimque  
quum ſolutus eſt ac manuum compos ef-  
fectus, ſeipſum interimit: atque hic qui-  
dem talem obit mortem.

214. Tomyris autem, quum Cyrus  
ipſi non auſcultaret, contractis omnibus  
ſuis copiis ita conſlixit cum Cyro, ut  
hanc pugnam ex omnibus, quae ab bar-  
baris viris editae ſunt pugnae, acerrimam  
censeam extitiffe. Eam autem ita gestam  
fuiffe accipio: Primum illos ſpatio di-

- μορέδι τῷ σραῖς καλυβρίσας. εἰ δὲ ταῦτα  
• ταὶς ποιήσεις<sup>1</sup>, ἥλιου ἐπόμνυμι τοι τὸν
- Μασαγετέων δεσπότην, ἢ μήν σε ἔγω  
• καὶ ἄπλησον ἔοντα, αἴματος κορέσω.<sup>2</sup>